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KINDRAL EVANGELINE 
BOOTH lahkub varsti oma 
Päästearmee kindrali ametist. 
Laupäeval, 2. septembril pee
takse suur lahkumis-koosolek 
Londonis Earls Courfis. Prae
gu on Kõrge Nõukogu koos 
Londonis, et valida uut kind
ralit. Sel ajal, kui neid ridu kir
jutatakse, on vaid arutatud 
mitmesuguseid asju, kuid ei ole 
veel jõutud otsustavale vali
kule. Meie oleme siiski kindlad, 
et Jumal juhib kõik nii, et kind-
ralivalik saab abiks ja õnnistu
seks Päästearmeele. Kõrge Nõu
kogu liikmed on kaasas suurel 
lahkumis-koosolekul Londonis, 
enne kui nad pöörduvad uuesti 
oma mitmesugustele vastutus
tele. 

MEIE JUHT, kolonel Hugh 
Sladen on praegu Londonis, 
sest ta on Kõrge Nõukogu liige. 
Ta naaseb septembri algul. Te
ma ja proua Sladeni kavatsus
tesse kuulub külaskäik Eestisse 
oktoobrikuu lõpul. Sel puhul 
nad juhatavad ohvitseride-koos-
olekuid Tallinnas ja avalikke 
koosolekuid Tallinnas ja Tar
tus. Seltsiliste! ja sõpradel Ees
tis on huvitav teha sõprust oma 
uute juhtidega, samuti kui neil 
on meeldiv tutvuneda seltsilis-
tega ja sõpradega Eestis. 

LÖ1KUSEPÜHAD. Issand on 
ku käesoleval aastal õnnistanud 
lõikusi, nii et meie rahvas võib 
saada head lõikust nii põldu
delt kui puuvilja aedadest. 
Päästearmees meil on igas kor
puses lõikuse pühad ja meie loo
dame, et mitmed mäletavad 
lõikuse pühi rikkalikkude anne
tustega. Lõikuseannetusi müüak
se siis ja pühade sissetulek lä
heb Päästearme töö heaks Ees
tis. Tee oma parimat, tee seda 
meeleldi ja rõõmuga, ja Jumal 
lisab sina ürituste/e oma õnnis
tusi. 

KADETIKOOL Helsingis al
gab oma tegevust tervitus-
koosolekuga uutele kadettidele 
Templis kolmapäeval, 13. sep
tembril. On mõte, et kadetikoo
lis oleks ka Eesti esitatud. 
Kindral on määranud brigadör 
Ida F. Lindbergi kadetikooli ju
hatajaks. 

KAPTEN JOHANNES PA
DAR, kes ühe aasta jooksul 
olnud määratud mitmesugustes 
korpustes Soomes, naaseb neil 
päevil Eestisse, et vastu võtta 
kasutust siin. Loodame, et ko
gemused, mida kapten oman
danud Soomes, on õnnistuseks 
ja abiks tema tulevasel tööl 
kodumaal. 

HINGED JUMALALE. Kui 
sügis saabub uuesti ja võime 
oodata enam rahvast meie koos-

Komandör S. L. Beugle. 

Mõni aasta tagasi tarvitasin ühenduses oma pühitsuskoosole-
kutega meetodi, teha üleskutset inimestele, kes mures 

oma hingede pärast, kirjutada minule. Mitmes kirjas, mida 
sain, oli küsimus: „Palun ütelge mulle, kuidas võin saada osa 
aulisest pühitsuse õnnistusest?" 

Tunnen kalduvust uskuda, et meie ise oleme sageli süüdi 
sarnases harilikus teadmatuses Jumala tahtmise kohta tema 
rahvaga, sellepärast et meie ei sea omale küllalt selgesti ette, 
mida tahendab see kogemus. 

Lühidalt — pühitsus on elu, mida elatakse igal päeval koos
kõlas sellega, mida usud olevat Jumala tahtmise. 

Kui sa elad sarnast elu, võid sa ütelda, et su süda ja su elu 
on õiged. 

Sarnasel elul on lõppenud vaenulikkus Jumalale. Ei ole 
mingit tüli sinu ja Jumala vahel. Sa omad rahu. Sa ei tee tema 
tahtmiste vastu. Sa ei soovi midagi muud, kui täita tema 
tahtmist. 

Sul võibolla on hingelised võitlused. Su elus juhtub mi
dagi, mida sa ei suuda mõista, mis üllatab sind ja paneb küsima: 
„Mida see küll peaks tähendama?" Kuid sarnast võib juhtuda, 
iima et sa peaksid astuma Jumala tahtmise vastu. 

Teine näide sellest, et su süda on õige Jumala ees, on viis, 
kuidas sa igal päeval kohtad oma läbikatsumistega ja raskus
tega. 

Palju aastaid tagasi, kui olin pidanud koosolekuid püha
päeval kuskil söekaevanduste piirkonnas, ütles korpuseohvit-
ser: „Kas teie tahaksite tulla ja külastada üht meie sõdureist? 
Ta ei ole olnud ühelgi koosolekul kümne aasta jooksul. Ta la
mab väikeses majakeses, ja on alati nii rõõmus kui keegi tuleb 
külastama toda." 

Vaese mehe silmad särasid, kui nad nägid meid. Ta vaene 
<>nnikenc oli väikeses aias, ja ainuke väljavaade tema voodist, 
mis seisis üsna akna ligidal, oli kellegi kaevandusetöölisc on
nike. Tuba oli hästi kaunistatud ilusate asjadega, mida inva
liid oli ise valmistanud oma kätega. 

Ma rääkisin mõned silmapilgud üldistest asjadest, ja ütle
sin siis: „Vend, möödunud kümne aasta jooksul teil on vist ol
nud mitu ebamugavat tundi selles toas'?" 

Ta selg oli murtud, aga ta pööras pead, ja ütles: „0h ei! 
Jumal on tõesti olnud mulle igal päeval nii ligidal, et mul ei ole 
olnud ühtki halba minutit — mitte üht halba minutit!" 

K.i midagi muud kui ainult täielik päästmine võib aidata 
inimest sarnasele läbielamisele. See on päästmine, mis võtab 
hinges* ära kõik, mis muudaks elu kibedaks, ta vaigistab kõik 
kurtmised. Ta toob kõik kooskõlla Jumala tahtmisega ja sih
tidega. 

Omad sa sarnast religiooni? Kui mitte, siis otsi viibimata 
Jumalalt vabastamist igast patust, mis mõistab sind hukka. 
Lase teda mõista õigust sinule ja näidata, mis seisab sul tee 
peal ees! 

Kui valgus ei ole veel tulnud sinule, siis palu selle asja 
pärast, ja valgus tuleb. Sa pead usus võtma temalt vastu aulist 
elu, mida tema lubanud sulle. 

Sõnakuulelikkus on teine tähtis tingimus. Mitmed inime
sed ei näe kunagi tõsiselt oma sõnakuulmatust Jumala vastu. 
Ent kui Jumal kutsub neid tegema midagi tema heaks, siis nad 
kunagi ei hüüa rõõmuga: „Tahan teha seda!" vaid, „Anna 
mulle aega järelmõtlemiseks!" Nad lükkavad seda edasi. Üks 
tundemärke täielisest päästmisest on, et jälgitakse Jumalat 
üsna tema ligidal, see tahab öelda, sõnakuulmises ilma küsimus
teta, kui teatakse, et see nii on tema tahe. 

Kui sa tahad olla sõnakuulelik tervest oma südamest, siis 
saad kogeda, et päike paistab su ellu ja täidab sind rõõ
muga, tervisega ja jõuga. 

olekuile, siis palugem Jumalat, 
et ta saadab meie eneste kui 
meie koosolekute üle äratuse 
vaimu, nii et hinged saaksid 
võidetud Jumala riigile, sest 
Päästearmee on ellukutsutud 
hingede päästmiseks. 

LAPSED. Pühapäeval, 10. sep
tembril kogunevad igas korpu
ses pühapäevakoolilapsed. Meie 
soovime siis erilisel viisil ko

guda lapsi ja noori meie koos
olekuile. Aidakem kõik kaasa, 
kutsudes lapsi ja noori Pääste
armee koosolekuile, sest on au
line võita lapsi ja noori Jumala 
riigile. 

..SÕJAHÜÜD". Meie kuu
kiri on päästesõnumi kandja. 
Meie ei või väsida trükitud sõ
numi levitamises nii paljudele 
kui võimalik. Ohvitserid ja so-

S ELLE kohta, kuidas Asutaja 
William Booth kasutas iga 

võimalust, et teenida inimesi ja 
tuua neid Jumala juurde, olgu 
toodud paar näidet. 

Kui Asutaja aastal 1895 kü
lastas Winnipegi, elas ta ku
berneri majas. Isikute hulgas, 
kes olid uudishimus kogunenud, 
et näha vaeste prohvetit, leidus 
keegi noor tütarlaps, kes oli ku-
berneriproua erasekretäriks. Ta 
polnud iialgi viibinud Päästear
mee koosolekul ega teadnud mi
dagi sellest organisatsioonist. 

Kuna ta tahtis kindralit näha 
väga ligidalt, hiilis ta kindrali 
toa ukste - juurde ja piilus läbi 
prao" tuppa. Äkki avanes uks 
laialt, ja Asutaja seisis tema ees. 
Ta kasutas võimalust, et kõne
leda tütarlapsega, ja kohe leidis 
aset järgmine lühike kõnelus: 

„Kas teie olete päästesõdur?" 
„Ei." 
„Teie saate ühel päeval ohvit

seriks." 
Olles külvanud selle seemne, 

kadus kindral jälle oma tuppa ja 
jättis tütarlapse ühes oma mõte
tega. Kui imeliselt see seeme 
on kasvanud, näitab tõsiasi, et 
too omaaegne erasekretär on 
praegune komandör-leitnant! 

* 
Kord pidi Asutaja õnnistama 

major Dowdle'i Sunderlandi di-
viisiohvitseriks. Asutaja tuli 
linna paistetanud jalaga. Möllas 
tugev lumetorm ja ainus liiku-
misabinõu, mis oli tarvitada, oli 
kellegi müürsepa käru. Ja kui 
Asutaja oma haige jala tõttu ei 
võinud joosta, lasi ta ennast 
sõidutada koosoleku saali juurde 
— lükatavas kärus — tema pi
kad jalad rippusid kaugelt üle 
ääre. Koosoleku ruumi jäi ta 
kogu päevaks, kõneles kolmel 
koosolekul toolil istudes ja õhtul 
lasi end samas kärus sõidutada 
oma korterisse. Selle juhtumise 
jutustas Asutaja kord ise 
..Kristliku Misjoni" lehes. 

Kord juhatas William Booth 
Hammersmithis, Inglismaal, nä
dalalõpu koosolekuid. Pühapäeva 
pärastlõunast koosolekut juha-

(Järt? (!. liik.) 

durid peaksid kõik läitma oma 
kohustust. „Sõjahüüd" kodu
des, ärides, restoranides, turgu
del ja tänavail. Igaüks võib sel 
viisil saada misjonäriks, kui ai
tame levitada trükitud pääste
sõnumi t. 

KODUÜHINGUD Eestis al
gavad oma tegevust igas korpu
ses esmaspäeval, 11. septembril, 
või päeval, millest teatatakse 
koosolekuil. Kõik endised ja 
uued liikmed on teretulemast. 

Parim tervitus kõikidele selt-
silistele ja sõpradele Eestis. Pa
lugem jätkuvalt üheteise eest. 
Jumal õnnistagu teid kõiki! 
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J utustatakse Karl kaheteist-
kümnendamast, et ta võt

tis kavalusega Poola kuningalt 
Augustilt ühe kindluse. Kui ta 
kaebas selle iile, olevat kuningas 
Karl öelnud: „Ma annan linna 
tagasi ja vabastan ta elanikud, 
ja siis võidan selle enesele, rün
damise teel." Karl kaheteist
kümnes võis öelda nii, sest ta oli 
teadlik oma võimetes. Ja usk 
võib veel tänapäeval öelda seda
sama, kui see tähendab oman
dada seda, mida Issand on tõo
tanud. Meie võime olla päris 
kindlad oma abile, sest meie 
võime loota Kõikvägevamale. 
Küsimuses meie päästmisest, 
meie jumalakartlikust elust ja 
igavesest õndsusest, meil on 
tema kindel sõna: „Kõik, mida 
teie usus palute, seda peab teile 
antama." Kui meie usu siht on 
igavene Jumal ise, kuidas seal 
võiks siis olla piire selles, mida 
võime omandada usu kaudu? 
„Sulle sündigu sinu usu järele." 
See tõotus õigustab meile kogu 
õnnistuse täiuse, ja ühegi ini
mese usk ei ole ületanud piire, 
mida see kõik sisaldab. 

Kui usul ei ole mingisuguseid 
aja piire, mispärast mitte har
rastada seda juba lapseeast, nii 
et see kannaks meid hiljemini 
läbi päeva palavuse ja raskuste, 
kuni meie muutume kord halliks 
ja läheme läbi igaviku väravate. 
Tema jõul ei ole mingeid piire, 
sest see on võimus, mis maa
ilma ära võidab. Samuti pole 
piire tema kasvamisel, sest ta 
algab nagu sinepiivake ja kas
vab suureks, nii et linnud taeva 
alt võivad ehitada sinna oma 
pesi. Lõpuks — tema tarvitami
sel ei ole piire, nii et võime öelda 

E m a d e l e j a k o d u l e . 

Jokebed. 
Usk on tegutsev armastuse kaudu. 

Tema ema tõlge. 
(77/ EEGI piibliuurija kõneles 
~s\- mitmesuguste piiblitõlgete 
iile. Tema pealtkuulajad olid 
väga huvitatud ja hiljem kõne
les neist keegi oma sõbraga. 
„ Mulle meeldib enam Jaakobi 
tõlge," ütles ta, „ehk küll pa
randatud tõlge on intelligent
sem." Tema sõber naeratas. 
„ Mulle meeldib kõige enam 
minu ema tõlge," vastas ta. 
„Sinu ema," hüüdis esimene 
imestunult, mõeldes, et tema 
sõber on peast läinud segaseks, 
„mis sa mõtled sellega?" — 
„Ma mõtlen, et minu ema on 
tõlkinud piiblit igapäevase elu 
keelde, mida loen sellest ajast 
peale, kui hakkasin saama aru 
asjadest!" 

Kui Uus tunnistus! See kõlab 
just nii, nagu ta peaks olema! 
Mitmele noorele meie ajal ei 
meeldi Jumala sõna ainult 
sellepärast, et lapsepõlves seda 
sunniti nende peale. Emad, õpe
tage seda oma lastele arusaa
davalt; looge nende noorte sü
damesse nälga ja janu selle jä
rele. Üle kõige, elage ise selle 
järele oma igapäevases elus! 

Paulusega: „Ma võin kõik tema 
läbi, kes teeb mind tugevaks." 

On olemas armutroon. Kas 
oleme usus võtnud seal omale 
varjupaiga? On olemas eluandev 
jõud. Kas elame selles? Iga 
mees ja iga naine ei oma seda, 
ja see on kahjuks asi, mida hin
natakse maailma turul väga 
madala kursi järele. 

Peale selle on saadan, kes on 
alati valmis külvama umbrohtu 
nisu hulka, valmistanud vale-
usu, mida sageli segatakse õi
gega. Õige usk päästab hinge, 
kuna valeusk on jõuetu ja ei evi 
mingit väärtust. Kui inimene 
tunneb hästi piiblit ja omab 
õige arusaamise Kristuse lepitu
sest ja teistest kristlikkuse põ
himõtteist, ent tal puudub ar
mastus Jumala vastu, mis ilm
neb õigluses ja heategemises 
teistele, siis on tema usk surnud 
ja kasuta. „Ka kurjad vaimud 
usuvad." On kurblik tõde, et on 
inimesi, kes elavad avalikkudes 
pattudes, ja ei ürita vabaneda 
oma kurjest harrastusist, ent 
ometigi nad ütlevad end olevat 
ümberpöörnud ja omavat rahu 
usu läbi. Kuid milline usk on 
see, mil puudub täiesti armas
tus Jumalale, nii et ta laseb ini
mest alaliselt kurvastada Juma
la püha Vaimu? „Sest see oleks 
neile parem, et nad ei ole tund
nud õiguse teed, kui et nad, olles 
õppinud tundma seda, pöördu
vad tagasi pühast käsust, mis 
neile antud." „Kui mul oleks 
usk, nii et võiksin paigutada 
mägesid, aga mul ei oleks ar
mastust, siis ei oleks ma mida
gi." Leidub valerahu, unejook, 
mille kaudu saadan võtab temalt 
hmge rahutuse, ja nimetab seda 
Gileadi palsamiks. 

Tõsine usk on tegev armas
tuse läbi. Usk, millel ei ole ela
vat armastust Jumalale ja ini
mestele, ei ole päästev usk, sest 
see on surnud, ja kuidas võiks 
surnud usk anda elu? Ebrea 
raamatu 11. peatükis meil on 
nagu vana testamendi usukan-
gelaste pildigallerii, ent meil 
peab olema, nii öelda, kataloog 
käes, kui tahame vaadelda neid 
ligemalt. Meie saame siis sama
suguse mulje, nagu oleksime 
näinud ilusa kogu pühiküte 
pilte, ehk ,.illustratsioone ela
vast usust". Ei, igaühte nendest 
piltidest peab vaatlema üksikult 
ja ligidalt. Nüüd valime nende 
hulgast ühe, ja tahame vaadel
da seda ligemalt, nii nagu keegi 
maalikunstnik teeks seda, kui ta 
saanud ülesandeks järel teha 
seda. See on nimelt, mida meie 
igaüks peaksime isiklikult tege
ma, kui tahame tulla elavale 
usule. 

Jokebedil oli esimeseks t u 
g e v u s k . Varao vali käsk oli 
tema vastu, ja mida võiks vaene, 
orjuses olev israeliidi naine teha 
selle vastu? Tal oli vaid näiteid 
teistest iisraeli naistest, kes ela
sid tema ümbruses, ja neil ku
nagi ei õnnestunud mõelda min
gile abinõule oma väikese lapse 
päästmiseks Niiluse voogudest, 
sest nemad olid muutunud jõue
tuks hirmust ja mõjutasid vaid 
üksteisele julgust riisuvalt. Te
ma pidi, nagu naised üldiselt, 
võitlema oma loomuliku kartu
sega ja eeltunnetega tulevastest 
kurvastustest. Ent ta omas kah
te tõukejõudu, mille algus oli 
kõrgustes; üks oli tugev usal
dus Jumala jõusse, ja et ta võib 
Jumala väes teha midagi, ja tei
ne oli emaarmastus. Ma usun 
jutustusse neegrinaisest, kes, 
tagaaetuna orjaikkesse võtjaist 
ja verekoertest, jooksis oma last 
kandes üle jõe, hüpates lahtis
tele ja kiikuvatele jäätükkidele, 
ühest jäätükist teisele, kuni ta 
lõpuks õnnelikult jõudis oma 
kalli varandusega, teisele poole 
kaldale. Isegi noor, tugev mees 
ei oleks võinud teha järele seda 
vägitükid. Usun, et see jutustus 
on tõelik, sest emaarmastus võib 
anda üliloomuliku jõu, ja sel
lele, kelle usk peitub kõikvõim
sas Jumalas, on „kõik võimalik". 

Jokebedi usk oli teiseks t e -
g e v u s k. Ta ei rahuldunud sel
lega, et palus Jumalat hoida 
tema last ja siis oleks vaid pida
nud teda rahulikult oma kodus. 
Kolme kuu möödudes, lapse hääl 
oli muutunud nii tugevaks, et ta 
oleks varsti võinud äratada 
naabrite tähelepanu oma lapse
liku häälitsemise ja kisaga. Sel
lest ei oleks olnud mingit kasu, 
kui ta oleks vaid palunud Juma
lat, et Jumal oleks hoidnud ta 
last ja teinud teda suureks õn
nistuseks rahvale, olles kasva,-
nud suureks, kui tal ei oleks 
olnud küllalt usku, et võida anda 
teda ära. Ent sellel ajal kui Jo
kebed palus, et väikese „lae-
vake" võiks ujuda veepinnal, va
lis ta väga hoolikalt roogu, et 
teha seda kergeks, vormis seda 
oma paremal viisil ja pigitas 
seda, nii et vesi ei võiks tungida 
sellest läbi. Ta pani oma män
giva väikese ilma kahtlusteta 
tema kummalisse kätkisse ja 
seadis tema õe natuke kauge
male vaatama, kuidas kõik lä
heb. Nii ta oli tarvitanud kõiki 
ettevaatusabinõusid, mida ta 
iganes teadis, ja nüüd ta kaht
lemata palus Jumala õnnistusi 
nendele vahenditele, millest ei 
oleks mingit kasu ilma Juma
lata. Niihästi looduse kui Vaimu 
riikides tegutseb Jumal kindlate 

Kus on sinu 
esimene armastus? 

Cil Ul meeleldi kuulatavad 
-r\- noored, kui hallipäised 

vanad jutustavad ennemuist-
seist võitlusist. 

Kuuldes veteraane jutusta
mas tagakiusamisest, põlgami
sest ja vihkamisest, mis kohtas 
neid, kerkib tahtmatult mõte: 
„SIIS EI OLNUD NII KERGE 
OLLA KRISTLANE." Ja kind
lasti ei olnud. See tähendas — 
töötada harimata maapinnal; 
see tähendas — külvata pisa
ratega; see tähendas — või
delda enam kui üks kord Keet-
semanes; see tähendas — olla 
mitmel korral valesti mõistetud 
ja seista üksinda vaenulikkuse 
vastu. Aga ..esimene armastus" 
täitis võitlejaid võidujõuga. 

Kui mõtleme töö alustajaile, 
nende teole, püsivusele ja usta
vusele, siis küsime iseeneselt: 
„Kas meie kõnnime kergemat 

teed kui meie eelkäijad?" Kui 
vastus on „jah", siis kas see on 
tingitud sellest, et oleme saa
nud oma kõrge ja suure üles
ande kergemalt kui meie eel-
võitlejad, või on see sellepä
rast, et „esimene armastus" on 
vähenenud meie südameis? 

OH ET MEIE IGAÜKS OT
SIKSIME ..ESIMESE ARMAS
TUSE" UUENDUST! Ja astu
me aetuna sest armastusest 
nende juurde, kes elavad kanna-
tusis ja kurbusis, ning aitame 
neid. Läheme esimese armas
tuse leegiga meie südameis, ja 
soojendame külmi südameid. 
Jätkame seal, kus hallipäised 
võitlejad on lõpetanud! On veel 
palju harimata maad, mida 
peab kündma, palju võitlusi 
võidelda. Meie oleme Issanda 
saadikud, kes peame jagama 
näljasele maailmale eluleiba. 
Kaupleme selle naelaga, mida 
Issand andnud meile! KÜL
VAME HEAD SEEMET, seni 
kui on veel tööpäev! 

seaduste päraselt, mida ta kind
laks määranud oma helduses. 
Meie peame jälgima neid, kui 
soovime saada, nende tõotuste 
osaliseks, mis on nendega ühen
duses. Kuigi Paulus külvab, 
Apollos käsitab ja Jumal üksi 
võib anda kasvu, laseb ta siiski 
ustavat ja innukat viinamäe-
töölist lõigata kallist vilja. Maa, 
mis on hoolikalt küntud, millele 
on hästi külvatud ja. on peale 
seda hästi äestatud, annab kuld
set vilja, kuna hooletusse jäetud 
põllud kasvatavad ohakaid ja 
umbrohtu. Kui soovime saada 
osa õnnistustest ülevalt, peame 
ka hoolikalt tegema selle jaoks 
ettevalmistusi. Tarvitagem hool
sasti kõiki armu abinõusid. Sa
mal ajal kui me palume edu ja 
õnnistusi, töötagem ka ustavalt 
ja ärgem jätkem laiskuse või 
lohakuse tõttu mõnda vahendit 
kasutamata. 

(Järgneb.) 
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UUS KINDRAL. 
Just enne „Sõjahüüu" trük

kimist saime teate, et Kõrge 
Nõukogu on valinud uueks 
kindraliks komandör George 
L. C a r p e n t e r i , kes prae
gu on territooriumi juht Ka
nadas. 

Komandör George L. Car-
penter on sündinud Austraa
lias. Ta sai päästetud üheksa-
teistkümne-aastaselt ja on töö
tanud ohvitserina neliküm
mend seitse a. Tal on olnud kä-
sutusi sotsiaalalal, kinnisva
rade ja trükkimise osakonda
des, kadetikoolis ja lehe toi
metuses. Töötas kuusteistküm-
mend aastat Inglismaal, milli
sest ajast suurema osa oli kir
janduse sekretärina. Selle jä
rele määrati komandör Car-
penter ..Sõjahüüu" toimeta
jaks ja hiljem peasekretäriks 
Ida-Austraaliasse. Aastal 193.3 
ta läks Lõuna-Ameerikasse 
Ida territooriumi juhiks ja 
kahe aasta eest määrati terri
tooriumi juhiks Kanadas. 

Komandol' Carpenter'i abi
kaasa, sündinud Minuie Ro-
well. on kirjutanud mitu raa
matul ja teda peetakse osa
vaks kõnelejaks. 

•) n m a I õ n a i s t a g u u u t 
k i n (1 r a l i t ! 

LÕIKUS MÖÖDUB. 
Sõnum järelmõtlemiseks lõikuse ajal. 

Komandör Samuel Hurren. 

M eie läheneme lõpule! Mis 
ei ole kokku kogutud. 

läheb pea kaduma. Suvi ei 
kesta alaliselt. Lapsepõlv, 
noorus, keskiga, vanadus — 
kõik kaol) varsti ajamerre. 
Vaim ei manitse alati. Lais
kus, ükskõiksus, uskmatus ja 
võimaluste kasutamatus too
davad tühjust ja kadu. 

Meil on olnud meie võima
lused. 

Jumal ei olnud tähelepane
matu meie suhtes. 

Ta ei jäta meid eneste hool
de. Keegi ei või tunnistada, et 
Ta ei oleks külastanud teda 
ühel või teisel korral. 

Nooruses Ta hoiatas meid. 
I i I sakis nv. iie cinuoes km 
meie ise olime veel õrnad. 
Meie ei olnud veel tegevuses 
töödega ja teiste muredega. 

Siis vahestki tundus nii ker-
g uskuda ja saada päästetud. 
Pühapäevakool, usklikud va
nemad — vaikne ja kena ko
dune elu või päästesõnum kus

kil tänavail, võib-olla ilus ees-
kii]U Cllsus: st | i pühitsusest 

- mis see ka ei uinud, meil 
kõigil oli oma võimalus noo
ruses. 

.Mõned meist kaotasid selle. 
Kas ka sina .' 
Knt siin ei ole veel lõpp. 

Äratõugatud ja pettunud, na
gu Ta oli, Päästja ei jätnud 
iga jäta meid. 

Ta liigutab veel sügavamalt. 
Ta kutsub valjemalt — Tal on 
tarvidus selleks aastate möö
dudes, kõbud, perekond ja 
maised asjad — rahandusli
kud probleemid — äritegevus 
nõuab üha enam tähelepane
kut. 

Ometigi oli ja on veelgi sar
naseid aegu, et peatume, kui 
südametunnistus räägib — kui 
igavik näib ligidal, kui surm 
vaatab iile meie õla, kui tunne
me, et peame vastu võtma 
päästmise — et on rumalus 
viivitada sellega kauem. 

Siiski mõned meist ei ole 

veel päästetud! Kas sa oled? 
Meie läheneme piirile. Lõi

kus on ligidal. Varsti antakse 
käsk: „Võta sirp ja niida!" 

Surm tuleb äkisti. Lõpuks ta 
on ikkagi äkisti. Kohtumõist
ja Kristus tuleb äkisti ja oota
matult. Halastusepaelad tõm
matakse meie jaoks üha koo
male. Veel üks päev — veel 
üks öö — veel üks patt! Kord 
on vaid üks veel järel, ja siis! 

Viimne kutse Jeesusele. 
Viimne murelik mõte oma 
hingele, ja siis — võimalus ja 
heldus ja arm on igavesti möö
dunud. 

J a mõni meist — see on hir
mus, ent tõsi — hukub iga
vesti. 

Kas sina? 
Keegi sõjaväelane oli kord, 

mitte väga paljude aastate 
eest, pühapäeva õhtusel koos
olekul. Ta oli väga liigutatud 
Pühast Vaimust. Eriline mõ
ju valdas meid palvekoosole-
kul ja hiljem kui palusime te
ma eest ja kõnelesime temaga. 

Talle öeldi, et see võib olla 
temale kas nüüd või kunagi, 
imt lõpuks ta väljus saalist 
alistumatult. Ta sõitis linnast 
1 il 11 oma koju j i ehkki ta oh 
noor, tugev ja terve, ta suri 
sanial ööl! Suvi lõppes! Lõi
kus möödus! Päästmatu! 

Vaim ei manitse alaliselt, 
-linnal on ise öelnud nii. 

Kui oled kunagi kuulnud 
I'. ; susest minust:' Pääst] ist 

kelle veri lepitab su patud, kui 
võtad seda vastu, täielikku va
banemist .liimala vihapäe
val — võta Teda vastu 
nüüd. Suvi möödub pea. Vii
mane võimalus on siis läinud. 
Lõpp võib tulla täna. 

See võib sinule! 
Mõned on hukkamõistel ud 

kui nad elavad. Nad tõukavad 
ära armupakkumist. Nad pa
tustavad veel enam. Xad on 
• liimala vastu. 

Siis ta jätab neid. Nad ei 
tunne midagi, ei näe midagi, ei 
tea midagi õrnusest, veendest. 
Nad elavad. Põrgu ei oie val
mis neile. 

Nad elavad, aga nad on ju
ba hukkamõistetud. Nad on 
kustutanud Vaimu. Nad on 
valinud igavese surma, ja Ju
mal on lõpuks võtnud kinni 
nende sõnast; Ta on pöördu
nud neist. 

Nad imestavad. mispärnsi 
nad ei ole enam rahutud. Vaim 
näib olevat tuimenenud. Nad 
söövad, joovad, magavad ja 
töötavad kui harilikult, kuid 
elus ei ole mingit rõõmu ega 
kurbust. 

Lõikus on möödunud. Seda 
peab vaid kokku koguma tüh
juses ja valuga. 

(Jar)? 7. lk.) 
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Külvist lõikus — 
surmast elu, 

M a j o r C. F. D a h l . 

„Kui nisuiva ei kuku matisse 
ning ei sure, jääb la üksi; aga 
kui la sureb, siis ta kannab 
palju vilja." (Joh. 12:24). 

Nende Jeesuse sõnade tõelik
kust tuletab meile jälle erilisel 
viisil meelde lõikuse aeg. Meie 
ei mõtle sellele kuigi palju, 
igatahes mitte linnarahvas. 
aua sellest looduse seadusest 
oleneb meie igapäevase leiva 
küsimus. Kui ii oleks sure-
vaid ivasid, ei oleks meil lei
ba. Kui vaatame ilusaid, laine
tavaid viljapõldusid, näeme 
maamehe rõõmu vilja korjates 
— millest meiegi peaksime 
rohkem osavõtma — sööme 
ema h iba ] i |>::h ] umiadi I nn 
tähtsaks saanud, kartuleid, 
siis meenutab see kõik' meile. 
et on olnud neid, kes on pida
nud surema, et meil ei ole tar
vis nälga kannatada. See, et 
need on olnud taimeriigist, ei 
vähenda Sugugi selle tõiga 
tähtsust S*: Luk räägib m: i-
le sellest, kui sõltuvad meie 
oleme, et vajame ka seda, mis 
kuulub meist madalamal ole
vasse liiki. 

Sama seadus on maksev ka 
muudel aladel. Üldse meie 
mõtleme liiga vähe sellele, kui 
palju meie kasutame teiste 
ohvreid ja sellepärast meie 
ei taha ka ise ohverdada. Riik
likkudel pühadel toonitatakse 
seda. et meie naudime vaba
dust selle tag9 | li ]: lia, et tel 
sed on olnud valmis surema 
selle eest, aga muidu meie ei 
mõtle sellele kliisi palju. Mõ
nel muulgi alal kasutame se
da, mille eest keegi teine on 
pidanud surema — -võib-olla 
kaugel minevikus. Kuigi see 
ohver ehk iga kord oi ole tä
hendanud otsekohest surma, 

on keegi siiski andnud oma 
elu, mõne kasuliku asja leiuta
miseks, mingisuguse hea idee 
läbiviimiseks, millist meie tä
na kasutame ja milleta meie 
ei mõistaks enesele elu ette
kulutada. 

Kui Jeesus rääkis ülalmai
nitud sõnad, oli ta väga lähe
da! surmale ja ta teadis, et ta 
pidi surema, et teistele — mei
le — elu anda. Ta oli varem 
ütelnud, et ta annab oma elu 
lammaste — tema karja eest. 
Nüüd olid seal mõned paga
nad teda küsimas. Jeesus aga 
teadis, selleks, et paganad ja 
rahvad teda hulkadena otsik
sid, pidi ta esiteks surema. 
I il eh austajaid j i j m lk n 
jäid siin, ja seal olid nüüd mõ
ned, kes oleksid ehk nende ar
vu lisanud. Tal oli võimalusi 
saada poolehoidjaid, vähen
dades oma nõudeid ja kompro-
miteeiides maailmaga, aga ta 
pulas seda vaheks. Ta oleks 
võinud õpetada Jumalas! pa
remini, kui keegi muu, ka su
remata seda hirmsat surma, 
aga kui ta ei oleks oma sur
mawa lepitust teinud, oli see 
kiiik kui nleks nisuiva punud 
üksi, kasuta. 

Meie saame vaevalt aru 
Kristuse surma ja selle taga
järje, kristluse, sotsiaalsest 
• i 11 tusest millist mei; kõik 
kasutame. See ei ole aga kõik. 
Jeesus on surnud kui nisuiva, 
et meil oleks elu. Ta lubab 
meile igavesi elu ja õndsust 
peäle selle vaevarikka elu siin. 
Et aga sellest igaveses! elust 
osaliseks saada, tahab ta meile 
elu anda siin — õpetada meid 
''lama nii, et meie leiame elu 
eesmärgi. Ta ise Ütles sellest : 
..Tõesti, tõesti, ma ütlen sulle: 

kui keegi ei sünni uuesti, üle
valt, ei või ta mitte Jumala 
riiki näha." Jeesus suri, et see 
oleks meile võimalik. Uskudes 
tema lepituse surma, paludes 
temalt lunastust ja andestust, 
võttes vastu temalt uut väge 
elada tema tahtmise järgi, 
saame meie osa tema elust. Su
rel i nisuiva ülesanne on tai 
detud. 

Selle uue elu sünd meis 
nõuab ka meie vana elu, meie 
vana mina suremist. Ainult 
kui meie oleme valmis surema, 
loobuma oma vanast elust, 
sünnib meis uus, täielik, 
rikkam elu. Sellest kirjutab 
apostel: „Surmake oma maa
pealsed liikmed," ja „kes on 
Kristuse päralt, need on oma 
üha risti löönud ühes tema 
ihalduste ja himudega." Uuest 
"lust aga ütleb ta: „Vaimu vili 
on armastus, rõõm, rahu, pikk-
meel, lahkus, heatahtlikkus, 
ustavus, tasadus, kasinus." 
Tõesti rikkalik lõikus vana 
„iva" suremisest. 

Elu üldse, aga eriliselt see 
uus elu nõuab meilt jälle oma
korda suremist — ohvrit. Meie 
ei või mitte ainult kasutada 
teiste ohvreid, mitte isekalt 
vastu võtta kõikjal kus saame, 
meil on tarvis õppida, et õnd
sam on anda kui võtta. Vähe 
on neid, kes õieti aru saavad 
andmise, eneseärasalgamise, 
oma elu teiste kasuks ohverda
mise õndsusest. Isekad, oma
kasupüüdjad inimesed, nende 
elu ja nende surm on kasuta 
— nad on kui nisuiva, mis ei 
kuku maasse ning ei sure, ja 
sellepärast jäävad nad üksi. 
Seda üksildust Immevad nad 
juba siin alati. Kui palju nad 
ka vastu võtavad siin elus, 
tunnevad nad ikka, et elu ei 
paku neile midagi, see on tühi, 
kasuta. Jeesus aga ütles: „Kos 
oma elu kaotab siin maailmas, 
see hoiab selle igaveseks 
eluks." Niisiis kannal) selline 
nisuiva suremine palju, mit
mekordset vilja. Võidagu seda 
öelda ka nuust. 

Tabavaid lauseid 
Asutajalt. 

Meie ülesanne ei ole mitte lõbut
seda, olla teiste meelepärast, tuua 
liaridicst ja õpetada inimesi, vaid 
luua neid uuesti — päästa neid pat
tudest. 

Jumal tegi Armeed. Ära mõtle 
kunagi sellest ärajooksmisele. 
Joostes ära sealt, sa jooksed ära 
Jumalast. 

Harjuta usku. Nagu üks seadus — 
harilikult salvatsionistid on head 
mõistes enesele kohut. Nad on head 
andumises. Aga neil puudub usk, 
mis annab tarviliku jõu. 

Külv ja lõikus. 
M eie oleme kõik külvajad. 

Meie oma elu ja teiste 
omad meie ümber on 

põllud, milledele meie külvame 
oma seemet. Kui laps sünnib, 
siis tema elu on uudne põllu
maa. Lapse ema asetab sinna 
esimesi seemneid oma õrnade 
pilkudega, oma naeratustega 
ja tuhandete asjadega, mida 
ta võtab ette lapse südame 
võitmiseks. Kui laps kasvab 
suuremaks, külvab ta õpetusi. 
Isa ja teised perekonnaliikmed 
muutuvad ka varsti külva-
jaiks väikese lapse põllupin-
nal. Päevast päeva külvatakse 
siis uudsele maale. 

Varsti tulevad külvajad ka 
väljaspool kodu ja heidavad 
oma seemet lapse südamesse 
ja meeldi1. Tänavad, mängu
kohad ja koolid on täidetud 
kül va j aist. Hiljem külvatakse 
Lapse meelde raamatute, kir
jade ja piltide kaudu. J a aas
tate möödudes tekitavad elu
kogemused, selle ülesanded, 
kiusatused ja läbikatsumised, 
selle rõõm ja kurbus oma mõ
ju, mis moodustavad külvi, 
mis siis valmineb lõikuseks 
inimese iseloomus. 

Kõik meie mõtted, sõnad ja 
teod on külvamine. Neil on 
sarnane omadus, et nad kasva
vad, kus nad võivad kinnitada 

mida ei või kunagi hävitada 
ja ära võtta sinu elust. Isegi 
mitte surmakäsi ei või seda 
ära võtta. See on kasvanud 
sinu olemusse, see on muutu
nud osaks "sinu iseloomus, see 
ilumel) sinu tegevuses ja har
jumustes, su tundeis ja meele-
liigutusis, sinu mõtteviisis, si
nu kõnes ja käitumises. Sa ei 
või kunagi täiesti kaotada oma 
ema; niidikesed tema elust on 
ülesarutamatult kootud sinu 
ellu. 

Sama olukord, kui ka väik
semal mõõdul, on iga inimese
ga ja tema suhtumises teiste
ga. Headus, mis läheb välja 
sinu elust, kui kõnnid siin 
maailmas, on seeme, mis ei 
sure iialgi. 

Keegi suur luuletaja loeb 
ette uut luuletust oma sõpra
dele. Sõbrad peavad ilusaid 
sõnu oma meeles, kuid nad ei 
mõtle, et need sõnad kuidagi 
võiksid mõjutada teda. Selle 
seaduse jõul, millest me rää
gime, muutuvad siiski luuleta
ja sõnad külviks, mis kannab 
vilja õnnistuseks sõpradele. 
Nii on ka kõige heaga, mida 
me teeme, tõesõnadega, mida 
räägime, õilsa eeskujuga, mi
da anname. Kõik see on kui 
elus -seeme, mis ei lange kivi
sele maapinnale, kus teda kõr

endid, ja kannavad vilja. See 
on tõde heast, mida meie mõt
leme, ütleme ja teeme. Ema 
manitsuse sõnad langevad lap
se meelde kui seemned ja kas
vavad hiljem poja või tütre 
elus iluduseks ja tugevuseks 
õilsas iseloomus ja kasulikus 
elus. Ent mitte ainult ema sõ
nadel ei ole imelik jõud kas
vamiseks. Tema harjumused, 
häälekõla, mõju tema tegudest 
juurduvad samuti lapsemeelde 
ja kasvavad seal. 

Sa ei või kunagi täiesti kao
tada oma ema. Ta sureb, ja 
teda pannakse hauda, tema ar
mas hääl vaikib, ja tema käsi 
ei külva enam armastuse see
met sinu elupõllule, ent siiski 
sa ei ole täielikult kaotanud 
teda. Sinu meel ja süda ela
vad selles seemnes, mida tema 
l.isi kuh is sinu v u i j isi •; 
lapsepõlves. See on midagi, 

vetab päike. Varem või hiljem 
järgneb sellele külvile lõikus, 
Faber on öelnud: „Kui inime
sed teevad midagi Jumalale. 
— kuigi see oleks vähim kõi
gest — nad ei või kunagi tea
da, millal see tegevus lõpeli 
ja milline väärtus sellel on 
Issanda ees." 

Jä tka tehes head! See ei 
tähenda midagi, et ta on nii 
tähelepandamatu, kui sa oled 
vaid aetud selleks armastu
sest. Külva välja oma seemet 
igasse ilmakaarde, sest sa ei 
või teada, kus on kõige vilja
kam maapind! J a kui su see
me on hea ja külvatakse ar 
mastuses, leiab ta alati südant, 
kus ta võib kasvada. Kui tä
helepandamatult ka langeb 
seeme ja kui halb ka näib põl
lupind, kannal) hea külv siiski 
vilja õnnistuseks. See ei tee 

(Järg 7. lk.) 
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Umbrohi. 
L inda ja Saima kitkusid 

umbrohtu oma aiast. 
„Tehke aga väga korrali

kult," ütles ema. „Katsuge kit
kuda umbrohi välja kogu 
juurtega, nii et ta ei kasvaks 
enam." 

Mõlemad tüdrukud lubasid 
seda. Oli siiski nii halb kitku-
misega just täna. kui Linda ja 
Saima mõtelnud sõita jalgra
tastel alevikku, kus nad pidid 
kohtama paari seltsilist. 

„Aga kuule, Linda, meie 
jõuame kindlasti," lohutas 
Saima niihästi ennast kui oma 
õde, „kui meie vaid töötame 
tragilt." 

.la Linda töötas tõeliselt 
tragilt. Ta murdis oma umb
rohu maaga tasa ja kraapis 
natuke mulda peale. 

,.Aga sa ei kitku ju Umb
rohtu juurtega üles," ütles kor
raga Saima. 

„Kga see ei tähenda mida
gi," vastas Linda. 

..Kuid ema ütles, et peame 
kitkuma umbrohtu ühes juur
tega." 

,,Kks see ole sama hea, kui 
vaid saame ruttu valmis. Kii
rusta ka sina Saima, et saak
sime varsti valmis ja asuksime 
teele!" 

Saima mõtles aga teisiti kui 
Linda. 

Mõlemad tüdrukud jätkasid 
tööd ja viimaks see oli tehtud. 

Lma tuli välja, vaatas, ja 
oli rahul. Seal olid peeditai-
med ja ilusad porgandid sirg
jooneliselt, ja paistis, et umb
rohi on täiesti ära. 

Niipea kui tüdrukud olid 
omaga valmis, asusid nad tee
le. Liuda sõitis ees, ja ta õde 
järgnes talle. Teekäänakul, 
kus tee laienes jaama ligidu
ses, tuli suur veoauto. 

Keegi ei teadnud õieti kui
das see juhtus, kuid tekkis 
kokkupõrge ja mõlemad tüdru
kud oma jalgratastega sattu
sid sügavasse kraavi, õnneks 
ei juhtunud midagi tõsist. Sai
ma! olid vaid mõned kriimus
tused käsivarrel. Linda aga ni-
kastas oma jala ja pidi olema 
paar nädalat voodis. 

See oli pikk ja kaunis väsi
tav aeg Lindale. Voodi aset
ses akna laheduses, nn it võis 
lamades vaadata aeda. Aiala-
pikene, mida nad puhastanud 
õnnetusepäeval, oli esimeste 
j)aevadi jooksul p ins ilus 
Ent siis sadas ühel päeval, ja 
nii tekkis muudatus. Pool sel
lest maapinnast muutus umb
rohust roheliseks. Seda poolt 
oli Linda kitkunud. Kas siis 
oli tõesti nii tähtis nende juur
tega, nagu ema ütles? 

..Kas sa näed juurvilja ae
da, mida teie kitkusite?" ütles 
ema sama päeva õhtul. 

Linda vaatas maha. Ta ei 
julgenud kohata ema pilku. 

..Ma ei uskunud, et on nii 
tähtis nende rumalate juur
tega," kogeles ta. 

Vaesus. 
„Jeesus on vaeseks saanud, kui Ta rikas oli, et teie Tema 

vaesuse läbi pidite rikkaks saama." 

PALJUD jumalalaste seast on vaesed. — „Eks Jumal ei ole 
sellesinatse maailma vaesed ära valitsenud, kes usus rilkkad 
ja kuningriigi pärijad on, mis Ta on töötanud neile, kes Teda 

armastavad." Kaua aega esimese ristikoguduse ajaloos oli vaesus 
tarviduseks, peale mõne üksiku erandi. Inimene, kes tunnistas Kris
tust, pidi jätma oma maja ja oma maad. Iga äriuks oli suletud 
temale. Tema oma perekond 'tõusis üles tema vastu ning heitis ta 
välja. 

V a e s u s on t ä n a p ä e v s u u r e m a o s a K r i s t u s e 
t õ s i s t e j ä r e l k ä i j a t e o s a . „Ei mitte palju tarku liha 
poolest, ei mitte palju vägevaid, ei mitte palju suurtsugu rahvast 
ei ole kutsutud." See on siiski õige, mida Jeesus ütles: „Kui vaevalt 
saavad need, kel palju varandust on, jumalariiki." Nad on kutsu
tud, kuid nad ei taha tulla. 

Mõned Kristuse järelkäijaist, kes võiksid saada rikkust, eelda
vad vaesust hea südametunnistusega rikkusele selleta. 

Ja sellepärast ei ole .kahtlust, et äärmine vaesus on kurjus ning 
on üks tagajärgedest, mis järgnes meie esimeste esivanemate üle
astumisele. On ka võimalus vaesuseks, kui ei ole tegevat igatsust 
elutarviduste järele; see ei ole segamata kurjus. Teisel pool — 
sellel on palju eesõigusi „siin elus kui ka tulevikus". 

Vaadeldes selgub, e,t tervikuna — vaesed, kui tarvitame seda 
sõna harilikus mõttes, on nagu reegel, rohkem rahuldatud ja enam 
kasulikud töös, rõõmsamad, paremad tervisliselt, on vähem koor
matud kartusest, ja tõesti on õnnelikumad kui jõukad klassid. 

Näib, et vaene inimene saaks nagu ennem päästetud kui rikas, 
et ta on enam valmis vastama kahetsuskutsele. Olles kergemalt 
seotud maailmaga, on tal 'kergem lahkuda, sealt. Rikka mehe uhkus 
teeb talle raskemaks vaadata sellele teotamisele, mis on Jeesuse 
Kristuse jälgijate osaks. 

V a e s u s a i t a b e l a d a p ü h i t s u s e l u . On kergem 
alata tõsist usulist elu ja olla vastupidav ning tõusta selles kõrge
male. Vaesus on kaasabi kasuliku elu elamiseks. Suuremad kasud 
maailmas on vaeste läbi. Mooses tuli talumehe perekonnast. Taavet 
algas oma elu lambakarjasena. Taaniel ja kolm eebrea poissi olid 
orjad. Meie Issand Jeesus Kristus ise kasvas üles külaikodus Naat-
saretis ja oli töömees. Apostlid tulid enamasti vaeste ridadest, 
samuti nagu seda olid ka esimesed kirikuisad. 

Luther ja Melanchton ja teised usupuhastuse mõttekandjad 
olid vaesed. Šalvatsionistid on olnud vaesed inimesed, mitmel juhu
sel ei olnud ka kooliharidust ja oli puudus maailma üldisest tarku
sest. Siiski nad on teinud usupuhastuse alal 19. sajandil rohkem 
kui teised inimesed, kes tegutsenud maailmas sel ajal. 

V a e s u s k ä s u t a b j a v a i m u s t a b e n e r g i a t . To
redus ja kerglus nõrgendab ja hävitab iseloomu. „Tarvidus on 
leiduse ema." Vaesus on kaasabi sümpaatiale ja kaastundele, mis 
aitab teha edukat hmgedevõitjat. 

Tuletage meelde, et vaesus ei ole midagi, mis jätaks sind välja 
„rahust, mis ikäib üle mõistuse" ja „rõõmudest, mida ei või üles 
rääkida ja on täis au". 

Kui Jumal annab sulle varandust, ära unusta Tema headust ja 
ära kasva uhkeks. L a s k e , e t k õ i k , m i s t e i l on, o l e k s 
T e m a o m a . 

„Just juured ongi tähtsad," 
ütles ema, istudes sängi vee
rele. „Umbrohtu peab alati 
kitkuma juurtega tükis, kui 
sellest soovitakse mingit kasu. 
Sa lubasid mulle, et kisud üles 
juured, ja lasksid mind ka 
teäda, et see olevat tehtud. Sõ
nakuulmatus ja vale on kaks 
hädaohtlikku umbrohtu. Laps, 
laps, karda umbrohu juuri!" 

Linda liigutas oma haiget 
jalga. Talle tundus, nagu va
lutaks see enam kui tavaliselt. 
J a südamesügavuses oli ka 
nii valus. 

..Kuidas ma saaksin heaks," 
nuuksus ta, „nii heaks kui Sai
ma ?" 

Ainult Jumal võib teha 
meid headeks inimesteks," üt
les ema ja vaatas nii armsalt 

oma tütrele. ..Kui meie palu
me teda, siis ta võtab ära patu 
selle juurtega." 

„Aga ema, kas .Ininal võtab 
umbrohu ära kohe juurtega 
ühes?" ütles Linda mõne aja 
pärast. 

„Ja, laps, Jumal ei tee ku
nagi midagi poolikult. Junial 
võib seda, kui meie vaid lase
me teda teha seda meie siida-
meaias." 

Siis panid ema ja Linda 
oma käed kokku, ja ema palus, 
et suur Õpetaja kitkuks tema 
tütre südamest umbrohu kogu 
juurtega. 

Esimene asi, mida Linda te
gi kui ia di nn t: rve ja YÖ1S 
liikuda, oli kitkuda umbrohtu. 
Aga nüüd ta tõmbas need väl
ja juurtega. 

2. L. 1:12—24 

4. E. 3 : 1—11 
5. T. 3:12—18 

8. R. 5: 1—10 
!). L. 5:11—21 

10. P. 6: 1—10 
11. E. 6:11—18 
12. T. 7: 1—15 
13. K. 8: 1—15 
14. N. 8:16—24 
15. R. 9: 1—15 

Mõõga 
ja kilbi 
brigaad. 
Piiblitekstid 
septembris. 

17. P. 10: 8—18 
18. E. 11 : 1—15 
1!). T. 11:16—33 
20. K. 12: I lü 
21. N. 12:11—21 

22. R. 13: 1—14 

J a k o b u s e . 

23. L. 1: 1—15 

24. P. 1:16—27 

K. 3: 1—12 

29. li. 
30. L. 

16. L. 10: 1- 7 

Talveaiani. 
September 3. — Vangid igal maal. 

11. — Noorsoo töötegijad. 
17. — Kesk-Ameerika ja 

Laäne-India. 
24. — Äralangenud. 

„Sõ j ahüüu" või t le ja te n imest ih 

Ohv i t se r id : 
kapt. A. Teunen 186, kapt. Al. Mees 
184. Kapt. V. Muul 110. 

Allohvitser id j a sõdur id : 
Sõd. H. Ülevani 60, seers. F. Lec-

mann 42, envoi L. Bakul 40, sõd. A. 
Meis 40, K. ii. s. J. Kanter 35, L. s. 
J. Sihver 25, seers. A. Pöntinen 23. 

Kes au vähimas ustav, mi ku 

suures ustav: ,ia kes ou rahhuas 

ülekohtune, on ka suuris iile- \ 

kohtnne. 

(Algus 2. leheküljel.) 
t as s ir William Bull, kes oli il
m u n u d oma abikaasa saate l . 
Koosolekul viibijad võisid näha , 
ku idas William Booth , kellel 
alat i oli suu r m u r e vaes te kahe t -
semisväär i l ise o lukorra pä ra s t , 
sellel päras t lõunase l koosolekul 
käis te rvel t t und j a ü k s veerand 
pla tvormil edas i - tagas i , t oe t a s 
oma käe käsipuule , k u m m a r d u s 
vahe tevahel ettepoole, pani käed 
seljale, j a olles k i r je ldanud t aba 
val t j a ülevaat l ikul t vaes te olu
korda, h a a r a s t eda k a a s t u n n e . 
Tema hääl vär ises sügavas osa
võtus , t e m a kogu s i rgus tä ies 
p ikkuses ettepoole, j a kui t a siis 
mõlemad käed üles tõs t i s , seisis 
t a nagu tõeline p rohve t . T a pöör
dus koosoleku j u h a t a j a j a poo
leldi t e a t r i t t ä i t v a r a h v a poole, 
j a hüüd i s t u n d m u s r i k k a hääle
g a : „ 0 , s ir Will iam, s i r William, 
sir William, m i d a meie peame te 
g e m a ? " J u h a t a j a j a koosolejad 
is tus id sõna tu l t ; kõikide s i lmad 
olid ki indunud kõnelejale. Liigu-
tusea insaks m ä r g i k s olid pisa
rad, mis voolasid pal jude koos-
olejate palgeil t . 
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ka midagi, kui sa ise oled 
unustatud või kui sinust vaa
datakse mööda su heade tegu
de kordasaatmisel. Need on 
elavad seemned, ja ükski neist 
ei ole asjata. 

Samuti on aga ka olukord 
halvaga, mida me teeme. Ka 
selles peitub seadus eluks ja 
paljunemiseks. Kui vaid 
kõik hea meist idaneks ja kan
naks vilja, oleks meil suur 
rõõmupõhjus. Ent see on kah
juks hirmus oim, et seadus 
külvist ja lõikusest on maksev 
niihästi'headele kui pahadele 
tegudele. 

Isik, kes kirjutab paha raa
matu, maalib ebasobiva pildi 
või loob liiderliku viisi, teki
tab lainetust, mis lähevad kau
gele paigast, kus tegevus sün
dis. Mõju tema raamatust, 
tema pildist, tema viisist le-
\me \ id nn nagu \.uks.s;;e tu
ki heidetud kivist tekitatud 
lained. Kurjus, mida inimesed 
korda saadavad, elab kauem 
kui inimesed ise. „Peida mu 
mõju hauda minu kõrvale," 
ülles keegi kuri ja jumalakart-
matu mees oma surisängil, kui 
etteheited piinasid teda. Kuid 
0,1 võimata matta ühes patuse 
inimese ihuga ka mõju tema 
elujooksul tehtud kurjusest. 

Vahest juhtub, et inimesed, 
kes külvanud paha seemet, 
hakkavad asja järele mõtlema 
ja näevad, missugust paha 
nende kurjad teod on korda 
saatnud ja tahavad parandada 
seda. Ent see on asjata, sest 
keegi ei või noppida teise ini
mese südamest ja meelest hal
ba seemet, mis kord sinna kül
vatud. Meie peaksime võtma 
tõsiselt seda asja oma süda
messe ja mäletama seda. Meil 
on ju nii kerge tarvitada mõt
lematuid sõnu, milliste mõju 
ci või olla heaks, ja teha mi
dagi, mis ei ole õnnistuseks 
meie kaasinimestele. 

Meie seas leidub palju neid, 
keda võiksime nimetada lan
genud inimesiks — nad on 
langenud headuse, puhtuse ja 
aususe kõrgustelt. Meie ei pea 
unustama, et nad kõik olid 
kord süütud, puhtad, ja et 
nende elus kord tuli kiusatus 
esimest korda ja et nad kord 
langesid esimest korda. Keegi 
pakkus poisile esimest klaasi. 
See näis temale nii süütuna, 
kuid see oli seemneiva, ja lõi
kust võid sa näha, kui vaatad 
vaest joodikut, kes nüüd tin
gul» mööda tänavat — varise
nud inimelu. Ta oleks võinud 
olla õilis, tugev ja Kristuse 
sarnane, ent tema ellu külvati 
hirmust seemet, mis kandis 
nii paha vilja. Keegi sosistas 
ebapuhas! sõna süüta tütarlap
se kõrva, ja see äratas temas 
ellu halba. See oli vaid üks 
sõna, ent too sõna oli kasva-
misjõuline umbrohuseeme, ja 
tahad sa näha selle lõikust, 
on sul vaid tarvis vaadelda 
õnnetut olevust, kes hulgub 
ringi suurlinna tänaval kesk
ööl — vaid varemed sellest, 

Külv ja lõikus. 
(Algus 5. Ihk.) 

kelleks Jumal määranud teda, 
hukkunud laev elumerel, ilusa 
keskpunkti asemel õnnistatud 
ja õnnelikus kodus. 

Kui mõtleme kõikide meie 
sõnade tähendusele, kui tõsi-
tähtis ei ole siis elada ja käi
tuda õieti meie kaasinimeste
ga! Midagi ei ole tõsisemat kui 
uue sõbra või seltsilise saami
ne, veel keegi inimene, kes 
kuuleb meie sõnu, vaatleb 
meie tegutsemist, võtab vastu 
meie nõu ja saab mõjutatud 
meie elust. Kui Jumal saadab 
meile uue sõbra või annab 
meile võimaluse tutvunemi-
seks mõne inimesega või toob 
kedagi isikut meie mõjupiir
konda, on tal sellega oma mõ
te. Ta soovib siis, et saaksime 
sellele inimesele õnnistuseks. 
Ta tahab, et meie räägiksime 
õilsaid sõnu, annaksime head 
nõu, harrastaksime ülestõst-
vat mõju, jätaksime mulje, 
mis võib suurendada elu ilu 
ja õnne. Mõtle siis, kui meie 
selle asemel teeksime vastu
oksa, jätaksime halva mulje, 
külvaksime paha seemet — 
kui suur ei ole siis meie vas
tutus Jumala ees! 

Meie kohtume taas oma te
gudega, meie sõnadega ja mõ
jutusega. „Mida inimene kül
vab, seda tema ka lõikab." 
Meie vahest oleme hoolimatud 
mõtlema seemnele, mida kül
vasime kord. Ent siis juhtub 
iibel päeval, et näeme lõikust, 
mille kohta küsime: „Mis see 
on?" J a võib-olla vastatakse 
siis: „See on lõikus seemnest, 
mida sa külvasid kord." Meid 
sunnitakse» lõikama ja koguma 
vilja meie külvist. 

Jeesus ütles: ..Millise mõõ
duga teie mõõdate, sellega 
mõõdetakse ka teile." Kuri 
inimene lõikab kurjust. Halas

taja inimene lõikab halastust. 
Taavet tarvitas kord mõõka 
ebaõigel motiivil, ja mõõk ei 
lahkunud enam kunagi tema 
kodust. Ta purustas teise õnne
likku kodu, ja ta oma kodu 
muutus õnnetuks. Paulus oli 
vainaja, ja ta ise sai vainatud 
surmatunnini. Mida meie tee
me teistele, tuleb varem või 
hiljem tagasi meie oma peale. 
Meie ei või teha teistele kahju, 
ilma et samal ajal saaksime 
ka ise kahju. Kui meie külva
me paha seemet oma naabri 
põllule, siis ta kandub sealt 
edasi meie oma põllule, ja nii 
tekib kahekordne lõikus. Kes 
muudab õnnetuks teise elu, 
teeb iseennast õnnetuks. Kõik 
ebaõiglus, mida teeme teistele, 
muudab ebaõiglust meie oma 
elus tugevamaks. Hirmuära
tav tõde peitub sõnades: „Kül-
va mõtet, ja sa lõikad teo. 
Külva teo, ja sa lõikad harju
muse. Külva harjumust, ja sa 
lõikad iseloomu. Külva iseloo
mu, ja sa lõikad saatuse." 

Kuid see ei ole kõik. Siin 
maailmas leidub õigluse sea
dus, mis nõuab iga inimese 
tähelepanu. See ei ole juhus
likult, et kurjategija saab oma 
karistuse ja keegi heategija 
saab tasu. Vahest näib siiski, 
nagu see seadus tegutseks 
eranditult, s. t. kuri näib jää
vat karistuseta ja hea tasuta 
— ent see õiglasi1 ebamäära
sus põhjeneb vaid näilikku-
sele. Elu ei lõpe täna. Kui see 
oleks nii, siis Issanda teed ja 
teguviis ei oleks alati õigla
sed. Aga Jumala vahetalitus 
inimeste juures ei lõpe aasta
vahetusel, ka mitte alati haua 
sellel poolel. Ajalugu jätkub 
ja inimene elab igavesti. Kui 
piibli jutustus Joosepist oleks 
lõppenud sellega, et teda viidi 

Mida pidada meeles 

palve iile. 
Palve olgu täidetud tarviliku usuga. 
Salajane palve on jõu saladus. 
Võid paluda sama hästi kulla kui halastuse eest. 

* 
Kes armastab rohkem, palub paremini. 
Võib paluda iga head asja. 
Palve olgu: „Mitte minu, vaid Sinu tahtmine 

sündigu." 
Palvevastuse saladuse leiad Joh. 15:7. 
Palve võib olla iga tarviduse järele. 

Joh. 17 leiame vägeva Jeesuse palve, 
Avalikult paljuja elagu palve järele. 
Pikad palved ei ole alati jõurikkaimad. 
Parimad palvekoosolekud ei ole alati need, kus 

on kõige rohkem rahvast. 
Ärgu ulatagu ja ärgu lõpetatagu ühtki päeva 

palveta. 
Tarvita kindlaid palveaegu. 

Pea iseäralikku kohta oma isikliku palve tarvis. 
Palve hooletusse jätmine tähendab vaimulikku 

enesetapmist. 

orjana Egiptusesse või et teda 
heideti vanglasse vale peale
kaebusel, kahetseksime meie 
hirmust ülekohut süütule ja 
tasumise puudulikkust, mida 
sarnane jutustus ilmutaks. 
Ent kui meie loeme terve lugu 
lõpuni, kaovad sarnased tun
ded. J a igal juhtumil, kui kur
jus näib olevat karistamata 
ja heategu tasumata, võime 
mõtelda, et jutustus ei ole veel 
lõppenud. Seda kirjutatakse 
veel hiljemates peaktükkides 
või igaviku maailmas. Kui ko
gu lugu on lõppenud, ei leita 
enam mingit ebaõiglust Ju
mala teguviisis inimeste koh
ta. Iga ustavus saab lõpuks 
oma tasu ja iga patt omakoha
se karistuse. 

Auliseim tasu selles maail
mas hea elu eest on hea ise
loom, ja heade mõtete, sõnade 
ja tegude külvamisega võime 
omandada head iseloomu. Hal-
veim tagajärg patu ja eba
õigluse elust on paha iseloom. 
Sellest sõltub ka inimese iga
viku saatus, sest igavene elu 
on ajaliku elu jätkamine: eba
õiglane jätkab oma ebaõiglu
ses, patune jätkab oma pattu
des, õiglane harrastab jätku
valt õiglust ja püha muutub 
veel pühamaks. Karistus pa-
tuelu eest siin on niisiis pa-
tuelu jätkamine igavikus, õig
lase elu tasu on, olla laevas 
Jeesuse sarnane. Sel viisil 
lõigatakse igavikus, mida kül
vati ajalikus elus. 

(Alprus 4. lk.) 

Kui nii, hoiata teisi. Räägi 
neile, et oled kadunud. 

Kuulsin kui keegi mees tegi 
seda koosolekul, kui tehti üles
kutse sealviibijaile, et nad võ
taksid vastu armu. Ta tõusis 
üles ja ütles: 

„Mis teie olete kuulnud, on 
tõde. Ma tean seda. Olen kuul
nud seda sajanded korrad. Sa
janded korrad on palutud mi
nu eest. Sajanded korrad olen 
olnud päästmise ligidal. Sa
janded korrad oled vastu pan
nud. Ma ei pane enam vastu. 
Samuti ma ei või seda vastu
võttu. Olen surnud. Olen huk-
kamõistettid. Ei ole mingit 
kasu. Olen kaotanud oma või
maluse. Lasksin selle möö
duda!" 

Ta elas mõned aastad edasi, 
aga nii palju kui tean, ta ei 
saanud päästetud. Ta vastus 
kõigele rääkimisele oli: „Nüüd 
on liiga hilja!" 

Mõnedel, kes loevad neid ri
du, on vaid lühike aeg järel 
Issanda otsimiseks, ühest het
kest jätkub, paranda meelt, ole 
valmis anduma Päästjale. 

Sa ei muretse enam nii sa
geli oma hinge pärast ja see ei 
haara sind enam nii sügavalt. 

ükskõiksus levineb juba 
jääna su vaimu üle. Lõikus 
möödub — ta on pea möödu
nud. 

Kas sina oled siis pääste
tud! 
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I. 
Dtduur. 

1. Mina leidsin üht ilusat lille Juba 
õitsevas nooruse eas. Tema läbi sain 
suurema õnne, Ta on aulisem mitme
te seas. Siis kui elus kõik hästi laeb 
korda, Ehk kui õnnetus seisab mul 
ees, Ilus roosike rõõmu võib anda, 
Kui ta õitseb mu südame sees. 

K o o r : Oh mu auline Saaroni 
õis :,: Sinu ilust ma rõõmuga 
laulan, Ob mu auline Saaroni 
õis. 

2. Teda mitmed on enne ju leid
nud Ja ta väge ka maitseda võind. 
Talle veres end puhtaks ka teinud 
Kõigest pattudest päästetud saand. 
Noormees Saulus, kes hirmsamas vi
has Püüdis uskujaid hävitada õnne
likumaks Pauluseks muutus, Et ta 
Kristust võis kuulutada. 

3. Seda lille ka leida võid sina, kui 
nüüd hoolega otsima laed. õhtu 
jõuab, sest rutta veel täna, Otsi ar
mu, et päästetud saad. Muidu kahet
sed igavest seda, Et sa roosi ei otsi
nud siin. Kui veel viivitad, hiljaks 
võib jääda, Ja sul osaks saab hõelate 
piin. 

2. 
D:duur. 

1. Kõigis paigus kõlab Sõna pääst
misest; Jeesus tõotab anda Kallist 
vabadust Vaimu sõjariistus, jumali
kus väes Läeme julgest sõtta, Võit 
on meie käes. 

K o o r : Rõõmsast laulgem 
halleluuja Sellel, kes meid lu-
nastand, Ristisambas kannata
des Surmani meid armastand. 

2. Meiega on Jumal, Saadan taga
neb! Vaatkem Jeesuse peale, Ta 
meid kinnitab. Kõiges hädas julged, 
surmas kartmata. Jeesus, meie saat
ja, meid ei unusta. 

3. Kuulge, arad hinged, See on teie 
õnn! Jeesus ise kõik tunneb, Teie 
ligi on. Ta meid patust päästab. 
Krooni pärib see, Kes siin vahvast 
võitleb kuni lõpuni. 

3. 
G:duur. 

1. Sõnumid toon sulle, tervitust 
Päästjalt, Kuule nüüd, aeg väga kii
resti laeb. Patuseid kutsub, sest rut
ta, oh rutta, Sindki veel kutsub Ta 
tänapäev veel. 

K o o r : :,: Jah, sind Ta veel 
kutsub, :,: Jah, Jeesus sind 
kutsub, Ta kutsub sind nüüd. 

2. Sõnumid toon sulle, tervitust 
Päästjalt, Sulle, hing, rõõmsamaid 
sõnumid toon, Taevalist valgust 
Nüüd Jeesus sul tõotab, Igavest 
rahu võid võtta Ta käest. 

3. Sõnumid toon sulle, tervitust 
Päästjalt, Sõber, miks põlgad Ta 
armu, mis suur? Jeesus sind palub, 
miks viivitad kuulmast, Andeks Ta 
annab ja kustutab süüd. 

4. Sõnumid toon sulle, tervitust 
Päästjalt, Sa, kes veel kahtled, kas 
kuuled Ta häält? Usalda Jeesust, 
end Temale anna, Tema sul jääda
vat õnnistust toob. 

G:duur. 
1. Nüüd lauludega hõisates Ma 

kiidan Issandat Ja kõik, mis Ta mul 
teinud head, Ma kõigil kuulutan. 

K o o r : :,: See Talle veri pu
hastab :,: Jah, see Talle veri 
puhastab, Ja kõike uuendab. 
:,: Uuendab, :,: Jah, see Talle 
veri puhastab Ja kõike uuendab. 

2. Mu hing küll oli kartust täis, 
Kui valdas teda patt, Ta praegu 
hõiskab, rõõmustab Ja kiidab Juma
lat. 

3. Maailma au ja varandust Kord 
mina otsisin, Nüüd aga Tema vere 
sees Ma rikkust omandand. 

4. Kuis seda saada, küsid sa, Kes 
õnne anda võib? Oh tule Päästja 
juurde, Ta Täit õnne anda võib! 

5. 
D:duur. 

1. Teada on, kuis Jeesus maa peal 
Viibis merelainetel Ja kui tormi Ta 

kord käskis vaikida; Abiotsijaid ta 
aitas, Troostis kurbe südameid. Sest 
veel võime rõõmsalt laulda: „Ta on 
sama tänagi!" 

K o o r : :,: Ta on sama tä
nagi! :,: Kadunuid Ta otsib 
veel, Päästab, juhib õigel teel. 
Jah, Ta on sama tänagi! 

2. Kui kord Partimeus kuulis 
Jeesust mööda minemas, „Halasta 
mu peale," valjult hüüdis ta. Pime
dad said nägijateks, Mitmed kurdid 
kuuljateks. Sest veel rõõmulaulu 
laulgem: ,,Ta on sama tänagi!" 

3. Nõdrad, vigased ja vaesed, õn
netumad, eksinud, Päästja armuhõl-
ma tulla võivad nüüd. Ära kahtle, 
tule julgest! Nüüd Ta kutsub, palub 
sind, Võta vastu elupäike: Ta on 
sama tänagi! 

6. 
Ess:duur, 

1. Lase mind Jeesusest kuulda, 
Südant mul kinnitab see. Laula see 
laul, mis nii kallis, Kaunim, mis 
kuulda ma võin. Laula, mis inglikoor 
öösel Laulis kord karjastele: Au 
olgu Jumalal kõrgel, Vabastust ahe
latest! 

K o o r : Lase mind Jeesusest 
kuulda, Südant mul kinnitab 
see, Laula see laul, mis nii kal
lis, Kaunim, mis kuulda ma 
võin! 

2. Laula mul jälle ja jälle, Kuidas 
siin maa peal Ta käis. Kiusatud, vi
hatud, vaene, Varandust polnud Tal 
siin. Kõik minu patud Ta kannab. 
Vaevadest vabastab mind. Abiks ja 

troostiks on valmis, Minu eest oh
verdas end. 

3. Kuuluta mulle Ta ristist, Valust 
ja kannatusest, Näita mul hatida 
seal mäe sees, Hauda, kus maetud 
Ta sai. Armastus, ütle mul jälle: 
Minu eest surma Ta läks, Minu eest 
üles ka tõusis. Jumal, mul sellest 
on küll, 

7. 
E:duur. 

1. Me' Jumal on üks .varjupaik, 
Mis tormi ajal seisma jääb. Ta an
nab armust meile kõik, Mis kõrve-
teel meil tarvis laeb. 

K o o r : Jah, Jeesus on me 
kalju siin kõrvemaal, Siin kõrve
maal, Siin kõrvemaal. Jah Jeesus 
on me kalju siin kõrvemaal, Mis 
igavesti seisma jääb. 

2. Ta kõnnib ise meie ees, Meid 
ööl kui päeval juhatab. Jehoova koja 
õuedes Me' kartlik süda rahu saab. 

3. Kui torm ja lained möllavad Ja 
hädaoht meid hirmutab, Kui murrud 
suureks lähevad, See kalju kindlast 
seisma jääb. 

4. Me' kalju alus Jeesus on, Ta 
peale toetame end. Ja seda kindlast 
loodame, et rahuranda kannab meid. 

8. 
1. Olgem võitluseks valmistud, 

vennad ja õed! Juba eemalt meil il
muvad vaenlaste väed, Kurat, patt 
ja maailm püüdvad hukata meid, 
Jeesu nimel me võidame neid. 

Sõbrad, edasi väes vaimumõõ-
gaga käes, Meie Jumala sees võit 

on kindel me ees. Julgest edasi 
väes vaimumõõgaga käes. Pea 
vaenlane langeb me ees. 

2. Usu vastu nüüd tehakse julgesti 
tööd, Patu orjuses raisates päevad 
ja ööd. Tõesalgajad murravad hoole
ga pead, Päästja nimel me võidame 
neid. 

3. Olgem võitluseks valmistud, 
vennad ja õed! Usus võidame ära 
kõik saadana väed. Jeesus ise viib 
läbi ja murrab meil teed, Kindlast 
kaitsevad meid Tema käed. 

9. 
E: duuri 

1. Mi tunnen imelist jõge, Mis 
ristist välja veel keeb. Ta sees ma 
tunnen,.-ka väge, Mis lumest valge
maks^ teeb. Ta Jeesuse haavadest 
voolab Ja verest punab ta pind. Mu 
südame sisse ta hoovab ja patust 
puhastab mind. 

K o o r : See imelik, imelik 
jõgi Nüüd ristist välja veel 
keeb. Veel Jeesuse veres on 
vägi, Mis patust puhtaks sind 
teeb. 

2. Kust iial läbi ta jookseb, Kõik 
ümbrust seal soojendab! Kui põudset 
maad ta kord kastab, Siis viljakand
jaks see saab. Kui kõrvest kord läbi 
ta hoovab, Kõik roosiõiseks ta loob. 
Kui võitluseväljal kord voolab, Siis 
rahu sinnagi toob. 

3. Seal iga õnnetu süda Siis üsna 
rahule jääb. Kes janust nõrkenud 
väga, Sealt otsib kosutust ka. Seal 
parandab Jeesus kõik haavad, Mis 
patt me hingesse lööb. Seal pimedad 
nägijaks saavad Ja vanad .nooreks 
Ta teeb. 

4. Sa vaene hing, kes maailmas 
Siin kõnnid rõhutult veel. Siin kui
vas maailma kõrves Sa iial rahu ei 
saa. Kuid Jeesuse haavadest voolab 
See jõgi, mis elu toob. Kui selles sa 
ennast kord pesed, See uueks sü
dame loob. 

Võitlus pimedate mõtetega. 

Ü KSKÕIK kas meie taha
me või mitte, ometi oleme 
sunnitud varem või hil

jem mõtlema tumedaid mõt
teid, ja mõtlema neid põhjani. 
J a mida varem me teeme nii, 
seda parem. Meil peab olema 
julgust vaadata neile otse näk
ku. Kui me põgeneme aralt, 
muutuvad nad tugevamaks ja 
tumedamaks. Sellepärast pea
me juba aegsasti saama neist 
võitu. 

Pidage meeles, kuidas mõ
ned väikesed järelmõtlemised 
kaiinatusis ja raskusis, mis on 
tabanud meid, võivad võtta 
meilt raskemeelsuse ja võtta 
pimedailt mõtteilt nende jõu! 
Mis meile näis alguses nii hir
muäratav ja täiesti võimatu 
kandmiseks, muutus pimedate 
mõtete kadumisega koormaks, 
mida suutsime kanda, ning 
andsime sellele kõik oma jõu, 
et kannatada vaikselt ja kae
bamata. Meie harjusime vähe
haaval oma kannatusiga. 
Oleks me aga pööranud kohe 
oma mõtteid ja tähelepanu 
ära kõigist hirmuäratavaist 
mõtteist, siis nad oleksid alati 
tulnud välja kohastel silma
pilkudel oma peidupaigast ja 
surunud läbi meie huulte kae-
beid ja hädaldusi, ning meie 
meel oleks muutunud alaliselt 
kibedamaks. On väga hädaoht
lik jätta tumedaid mõtteid 
poolikult mõelduna, selle ase

mel, et vaadata neile hoolikalt 
mõeldes otse silma! 

Mispärast kohkuvad nii mit
med inimhinged surmakartu
ses! Kas see võib olla ehk sel
lepärast, et kunagi ennem ei 
mõelda läbi surmamõtet? Me 
näeme, kuidas surm, meie 
vaenlane, haarab alaliselt ar
muta inimelude järele. Meie ei 
tinna enestele aega ja ei julge 
mõelda surmamõtet. Sellepä
rast ta ei saa kunagi öelda 
meile, mida peaksime ometi 
teadma, nimelt, et kõik elu ise
enesest juba on surev ja kan
nid) enesega kaasas surma, ja 
et s e e, m i d a n i m e t a m e 
"s u r m a k s", t õ e l i s e l t e i 
o l e m u u d k u i ü l e m i n e k 
ii t e s t o l e k u s t t e i s e . 
Kui meie mõtted tegeleksid 
natuke enam surmaga, siis 
me mõistaksime parem, mis 
tähendab elada, nimelt — 
see on, anda. iseennast suurele 
ja aulisele sihile. 

Aga pimedate mõtete põhja
ni läbimõtlemine ei tähenda, et 
peame istuma ja nagu haudu
ma neil. Meie seas on ju inime
si, kes kõnnivad alaliselt üm
ber tumedate mõtetega, ja neil 
puudub jõud pääsemiseks 
neist. Me nimetame sääraseid 
melanhoolseiks. Nad on maha 
rõhutud kõigi eluraskuste all. 
Nad ei väsi kunagi, et päev 
päeva järele viriseda ja pirise
da raskuste, õnnetuste ja eba-

mõnususte üle, mis kohtavad 
neid igal sammul. Loodus on 
kinkinud neile terava pilgu elu 
pimedussügavuste vaatami
seks. Ainult mõned üksikud 
nende seast on saanud huumo
ri jumalaandi, mille läbi va
hest võib meelitada päikese
paistet üle pimedussügavuste. 

S ee o n k a h j u l i k h i n 
g e a r e n e m i s e k s , k u i t e 
g u t s e t a k s e l i i g p a l j u 
p i m e d a t e m õ t e t e g a. 
Hing tarvitab valgust — täp
selt nii, nagu taimed tarvita
vad päikest. Et käia ümber ja 
mõtelda kogu aeg samale asja
le, et pugeda kuskile kuivas
tusse, nii et ei või kunagi pää
seda sest, on tervisele kahjulik 
ning peab saama takistatud. 
Säärases kurvastuses ja hädal-
duses peitub palju enesearmas
tust. Kui inimene püüab leida 
igas olukorras, millega ta koh
tab, heledaid kohti ja püüab 
rutata paremasse seisukorda 
nurisemata, siis see on näide, 
et hinge igatsus valguse järele 
ja kohanemisvõimalus on ala
liselt tegevuses. J a me ei pea 
kunagi leidma, et elu on ainult 
kottpimedus — kõikjal leidub 
valguskiiri. On tarvis ainult 
selgendatud silmi nende näge
miseks. 
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